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رئیس جمهوری به مجلس می رود 
 حجت الاســام حســن روحانی قرار است 
۶ شــهریور بــرای پاســخگویی بــه وکای 
 ملت در مجلس شــورای اســامی حضور یابد.

احمد امیرآبادی فراهانی، عضو هیأت رئیسه مجلس 
درباره زمان حضور حسن روحانی در مجلس برای 
پاسخ به سوالات نمایندگان مجلس، گفت: بنده 
به صورت غیررسمی شــنیده ام که امیری معاون 
پارلمانی رئیس جمهور روز سه شنبه ۶ شهریور ماه 
را به آقای روحانی جهت حضور در مجلس پیشنهاد 
داده است و رئیس جمهور به صورت تلویحی پذیرفته 
است. وی بیان کرد: البته هنوز رسما از طرف دولت به 
مجلس تاریخ دقیقی درباره حضور رئیس جمهور در 
مجلس اعام نشده است. لاریجانی درباره محورهای 
سوال از رئیس جمهور بیان کرد: عدم موفقیت دولت 
در مدیریت قاچاق کالا و ارز، استمرار تحریم های 
بانکی، عدم موفقیت دولت در کاهش نرخ بیکاری 
در چند سال اخیر، رکود اقتصادی شدید چندساله 
و افزایش روزافزون نرخ ارز و کاهش ارزش پول ملی 

محورهای سوال از رئیس جمهور است.
    

احتمال اعلام وصول استیضاح کرباسیان
احمد امیرآبادی فراهانی، عضو هیئت رئیسه 
مجلس: گزارش استیضاح مسعود کرباسیان، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی، اخیراً از کمیسیون اقتصادی 
به هیئت رئیسه آمده و اگر امضاهای آن از حد نصاب 
نیفتد، احتمالاً در جلسه علنی امروز اعام وصول 
می شــود. استیضاح ســید محمد بطحائی، وزیر 
آموزش و پرورش در کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مطرح شده و طرح اســتیضاح عبدالرضا رحمانی 
فضلی وزیر کشور نیز در کمیسیون شوراها و امور 

داخلی در دست بررسی قرار دارد.
    

قالیباف اهداف سیاسی ندارد
مهدی چمــران، نائب رئیــس جبهه مردمی 
نیروهای انقاب با اشاره به نامه اخیر قالیباف به سران 
قوا: قالیباف از مدت ها قبل مشغول مطالعه و بررسی 
برای یافتن راهکار های بهبود شــرایط اقتصادی 
کشور بود. آیا هرکسی که نظری دارد و راهکار ارائه 
می دهد مانند اقتصاددانانی که نظراتی داشــتند، 
سیاسی است یا می خواهند خود را مطرح کنند؟ 
این حرف منطقی و درست نیست. به  هر حال فردی 
مطالعه کرده، تاش نموده و قطعاً در مطالعه مسئله 
مورد نظر با افراد خبره مشورت داشته و به نتایجی 
دست یافته است اما نیت واقعی افراد در کارها را فقط 

خدای تعالی می داند.
    

خیز اصلاحات برای انتخابات 98
عبدالله ناصری، عضو شورای مشورتی اصاح 
طلبان: جریان اصاح طلبی اگر حول محور رییس 
دولت اصاحات به عنوان صاحــب این گفتمان 
نباشد، پا نخواهد گرفت. قرار شده ساختار اصاحات 
به همین شکل فعلی بماند و در نهایت اصاحاتی در 
ساختار و ترکیب انســانی آن صورت بگیرد و نهاد 
ناظر هم به جای پارلمان اصاحات، همان شورای 
مشورتی آقای خاتمی باشد. در جلساتی که موسوی 
لاری و خاتمی داشــتند به همیــن جمع بندی 
رسیدند و محمد خاتمی کار را به هیات رییسه واگذار 
کرد تا ساختار و ترکیب اصاح شده را به ایشان ارائه 
دهد و نهایتا قبل از آغاز زمستان، فعالیت خودشان 
را برای نقش آفرینی در انتخابات سال 98 آغاز کنند. 

    
صاحب نفوذها مانع پرداخت غرامت

 به ایران می شوند
فاحت پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس: عراقی ها از لحاظ فروش 
تولید و فروش نفت از ایران جلوتر هستند و بیشتر 
می فروشند. این یعنی توان پرداخت غرامت ایران 
را دارند. اکنون غرامت کویــت را به دلیل یک الزام 
بین المللی پرداخت می کنند. البته گروه های عمدتا 
صاحب نفوذ درعراق و برخی بازیگران خارجی تاش 
می کنند که مانع از شکل گیری مناسبات، ترمیم و 
بازسازی یکسری زیرساخت های اقتصادی و تجاری 
مشترک بین دو طرف شود تا عراق توان مالی لازم را 

برای پرداخت غرامت نداشته باشد.
    

جلسه سوال از رئیس جمهور
نباید جامعه را ملتهب کند

محمدمهــدی افتخاری، عضو فراکســیون 
روحانیت مجلس: مردم پس از گذشت 40 سال از 
پیروزی انقاب دیگر دوست ندارند و نمی خواهند 
که مسئولین در فضایی پرتنش به بحث بپردازند و 
از آنها توقع اجرا و عمل دارند نه مباحثات پرتنش 
و به دور از صلح و آرامی. نباید در جلســه سوال از 
رئیس جمهور مســائلی مطرح شود که جامعه را 
ملتهب و خوراک تبلیغاتی برای رسانه های بیگانه 
فراهم کند بلکه باید در فضایی آرام به ســوالات و 

ابهامات پاسخ داده شود.

روی موج کوتاه

وزارت امور خارجه روســیه با انتشار بیانیه ای ضمن 
اعام اینکه محموله دوم سوخت هسته ای برای ارسال به 
ایران آماده شده، افزود که این کشور به برجام پایبند است 
و به تمام تعهدات خود در چارچوب این توافق بین المللی 
عمل می کند. در بیانیه عصر جمعه وزارت خارجه روسیه 
آمده است: روســیه به انجام تعهدات خود در چارچوب 
توافق هسته ای با ایران موســوم به برجام، استمرار داده 

و شرکت دولتی روس اتم به اجرای طرح ها برای تأمین 
شرایط برجام ادامه می دهد.

این بیانیه در بخش دیگری آورده است: طرح مشترک 
روسیه و ایران برای تغییرات در دو مجموعه سانتریفوژ 
در مرکز سابق غنی ســازی اورانیوم در فردو برای تولید 
ایزوتوپ های ثابــت با موفقیت اجرایی می شــود؛ این 
ایزوتوپ ها بــرای مصارف صنعتی و درمانی اســتفاده 

خواهند شد. وزارت خارجه روســیه خاطرنشان کرده 
است: در خاک روســیه سوخت هســته ای با غلظت تا 
20 درصد اورانیوم برای اســتفاده در رآکتور تحقیقاتی 
تهران نگهداری می شود. در این بیانیه همچنین تصریح 
شده اســت: بازگشت این سوخت هســته ای به ایران با 
محموله های کمتر از 5 کیلوگرم به درخواســت طرف 
ایرانی و پس از تأیید آژانس بین المللی انرژی اتمی مبنی 
بر اینکه شــرایط پیش بینی شــده برای این منظور در 

برجام اجرا شده، انجام می شود. 
بیانیه وزارت خارجه روســیه می افزایــد: محموله 
نخســت در اوایل ســال 2017 به ایران تحویل شــد و 

هم اکنون مقدمات برای ارســال محموله دوم سوخت 
هسته ای به ایران فراهم می شود.  روسیه همچنین اعام 
کرده که به اجرای بند سوم برجام شامل مجموعه هایی 
از همکاری ها با ایران در عرصه انرژی هسته ای صلح آمیز 
کمک می کنــد. در پایان بیانیه وزارت خارجه روســیه 
خاطرنشان شــده اســت: تمام همکاری ها با ایران در 
چارچوب برجام و قطعنامه 2231 شورای امنیت و نیز 
تحت کنترل کامل آژانس بین المللی انرژی اتمی انجام 
می شود.  روســیه در بیانیه خود بر عزم این کشور برای 
اتخاذ تدابیر لازم به منظــور حفظ و اجرای کامل برجام 

تأکید کرده است.

وزارت امور خارجه روسیه ضمن اعلام پایبندی به برجام:

محموله دوم سوخت هسته ای برای ارسال به ایران آماده است

دو مــاه و نیــم دیگر مرحلــه دوم 
تحریم های آمریکا علیه ایران که تحریم 
نفت و انرژی اســت، به اجرا گذاشــته 
می شود، همزمان تعلیق اقدامات تقابلی 
کارگروه ویژه اقدام مالی علیه ایران نیز به 
پایان می رسد. در این شرایط اروپایی ها 
مدام حرف از حفــظ برجام می زنند اما 
عنوان می کنند که عدم شفافیت مالی 
ایران، دســت آنها را برای حفظ برجام 
و حمایت از ایران بســته است. برای باز 
شدن دستشان پیشــنهاد کردند که 
ایران لوایح چهارگانه FATF یا همان 
گروه ویژه اقدام مالــی را تصویب کند. 
اما پیوستن به این سازمان بین دولتی، 

دست اندازهای بسیار در ایران دارد. 
حدودا یک ماه پیش بود که روزنامه 
وال استریت ژورنال به نقل از چند مقام 
اروپایی نوشت که »فرانسه، انگلیس و 
آلمان در تاش برای باز کردن کانال های 
مالی برای بانک مرکزی ایران هستند 
اما ایران هم نیاز دارد اســتانداردهای 
FATF را رعایت کنــد.« برخی این 
اظهارات را شرط اروپا برای حفظ برجام، 
قلمداد کردند، برخی هم آن را سناریوی 

خطرناک اروپا برای ایران خواندند.
 Financial مخفــف FATF
Action Task Force، بــه معنی 

»گروه ویژه اقدام مالی« اســت. از 35 
کشــور و دو ســازمان منطقه ای عضو 
یعنی اتحادیه اروپا و شورای همکاری 
کشورهای عرب خلیج فارس تشکیل 
شــده و قصدش مبارزه با پولشویی در 

جهان است. 
قرار داشتن ایران در لیست سیاه این 
گروه، همواره یکی از دردسرهای ایران 
بوده است اما کارگروه ویژه اقدام مالی 
اوایل ماه گذشــته اعام کرد با توجه به 
تاش های مســتمر دولت ایران برای 
نهایی شدن و تصویب متمم های مقابله 
با پولشویی و تامین مالی تروریسم، تعلیق 
»اقدامات تقابلی علیه ایران« را برای یک 
دوره دیگر تا ماه اکتبر 2018 )آبان ماه( 

تمدید می کند.
تعیین تکلیف یک لایحه

 از چهار لایحه
آبــان مــاه دور دوم تحریم ها علیه 
ایران هم شــروع می شــود، اما تجربه 
تلخ برجام و بی اعتمادی به غرب چه از 
نوع آمریکایی و چه از نوع اروپایی اش، 
تصویب لوایح چهارگانــه FATF در 
ایران را با دست اندازهای متعددی رو به 

رو کرده است. 
بحــث برانگیزترین پیشــنهادات 
FATF در ایران، لوایح چهارگانه شامل 
لایحه پالرمو یا همــان »لایحه الحاق 
ایران به کنوانســیون مبارزه با جرائم 

ســازمان یافته«، »لایحه الحاق ایران 
به کنوانســیون مبارزه با تامین مالی 
تروریسم«، »لایحه اصاح قانون مبارزه 
با پولشویی« و »لایحه قانون مبارزه با 

تامین مالی تروریسم« است.
از میان این چهــار لایحه، مجلس 
سه لایحه را بررسی کرده و نتیجه را به 
شورای نگهبان فرستاده است و از میان 
آنها نیز تنها تکلیف »لایحه اصاح قانون 
مبارزه با تامین مالی تروریسم« مشخص 
شده که عباسعلی کدخدایی یک هفته 
پیش خبر عدم مغایرت این لایحه با شرع 
و قانون اساســی و در نتیجه تایید آن از 

سوی شورای نگهبان را اعام کرد.
دلایل تردید شورای نگهبان

او اما دیروز در مورد »لایحه اصاح 
مبارزه با پولشویی« خبر متفاوتی داد 
و در فضــای مجازی نوشــت: »لایحه 
اصاح  قانون پولشویی در  چهار بند مغایر 
با موازین شرع مقدس و قانون اساسی 
شناخته شد و جهت اصاح به  مجلس 
اعاده گردید. ماک بررســی  شورای 
نگهبان در مغایرت یا عدم مغایرت یک 
مصوبه، موازین شــرع مقدس و قانون 

اساسی است.«
لایحــه ای که کدخدایــی خبر رد 
آن در شورای نگهبان را داده است، 1۶ 
سال پیش در سال 1381، زمانی که نه 
برجامی بود و نه نقض برجامی، از سوی 

دولت احمدی نژاد به مجلس ارائه شد و 
بعد از چهار سال، در 138۶ به تصویب 

مجلس و تایید شورای نگهبان رسید.
 FATF سال گذشته به دنبال توصیه
برای شــفافیت مالی به ایــران، دولت 
روحانی لایحه اصاح قانونی که ســال 
138۶ تصویب شــده بود را در 17 آبان 
به مجلس فرســتاد. این لایحه بعد از 
چند ماه بررســی و جدل بر سر آن، در 
اردیبهشت سال جاری تصویب و راهی 
شورای نگهبان شد اما نتوانست مانند 
لایحه »اصاح قانون مبــارزه با تامین 
مالی تروریسم«، تایید شورای نگهبان 

را بگیرد. 

سرنوشــت دو لایحه دیگر از لایحه 
قبلی نیز مبهم تر است. »لایحه الحاق 
ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد 
برای مبــارزه با جرائم ســازمان یافته 
فراملی« که نام طولانــی ای دارد اما به 
اختصار بــا عنوان »پالرمــو« از آن یاد 
می شــود، یکی از آن لوایح چهارگانه 
مورد توصیه FATF است که تصویب 
و اجرای آن در کشور، منجر به تسهیل 
روابط بانکی ایران با جهــان به ویژه در 
شــرایط تحریم می شــود. این لایحه 
زمستان گذشته در مجلس تصویب شد. 
همزمان مجمع تشخیص مصلحت نظام 
و شورای نگهبان به بررسی آن پرداختند 
و ایراداتی را به آن وارد دانســتند و در 
پی آن این لایحــه همچنان در مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام در دســت 

بررسی است. 
جنجالی ترین لایحه

جنجالی ترین این لوایح اما »لایحه 
الحاق به کنوانسیون بین المللی مقابله 
با تامین مالی تروریسم« )CFT( است. 
مخالفان این لایحــه در مجلس طومار 
امضا کردند، پاکارد دست گرفتند و در 
نهایت موفق شدند این لایحه را برای دو 
ماه مسکوت بگذارند که این سکوت دو 
ماهه رو به پایان است و مجلس به زودی 
ناگزیر از تصمیم گیری در مورد آن است.

آنچه که باعث جنجالی شــدن این 
لایحه شد، تعریف آن از تروریسم است. 
در مقدمه توجیهی این لایحه آمده که 
»کنوانسیون بین المللی مقابله با تامین 
مالی تروریسم ســندی است که برای 
پیشگیری و مقابله با اشکال و مصادیق 
مختلف تروریسم بین المللی از طریق 
قطع منابع و پشتوانه های مالی سازمان ها 
و گروه های تروریســتی بــا اجماع به 
تصویب مجمع عمومی ســازمان ملل 

متحد رسیده است.
 حال مخالفان این لایحه معترضند 
که با تصویب آن، ایران مجبور می شود 
گروه هــای مقاومــت ماننــد حزب 
الله لبنــان را نیز به عنوان تروریســت 
بشناسد. از طرفی موافقان معتقدند که 
ایران می تواند با تعریف و قرائت خود از 
تروریســم به این گروه بپیوندد، ضمن 
اینکه انقاب اسامی از ابتدا تاکنون آماج 
حمات تروریســتی بوده و با تصویب 

این لایحــه می توانــد از حمایت های 
FATF در برابر گروه های تروریستی، 

بهره مند شود.
FATF و اروپای بدسابقه

لوایــح چهارگانــه FATF، تنها با 
دست انداز مجلس و شــورای نگهبان 
روبرو نیستند، بلکه مخالفان سرسختی 
هم در ســایر بخش های نظام دارند که 
فارغ از مغایر بودن یــا نبودن این لوایح 
با شرع و قانون اساسی، اساسا کشور را از 
اعتماد به اروپاییان و پیشنهادات آنها بر 

حذر می دارند.
جمعه ای که گذشــت، سیداحمد 
علم الهــدی، امام جمعه مشــهد در 
خطبه های نماز جمعه انتقاد تندی از 
این امید بستن ها به اروپا کرد. او با بیان 
اینکه مصدق بعد از رفتن انگلیسی ها، 
آمریکایی ها را وارد کشــور کرد که به 
قیمت یک ربع قرن اســارت ملت تمام 
شد، گفت: »این پندار غلط را از سرخود 
بیرون کنید. اگر بنا شد امریکا نباشد، 

اروپا هم نباشد.«
او که عضو مجلس خبرگان رهبری 
نیز هســت، ادامــه داده بود: »شــما 
می خواهید با اروپایی که یک عضو آن 
انگلیس، یک عضو آن آلمــان و عضو 
دیگرش فرانسه اســت، توافق کنید. 
آلمانی که ساح شــیمیایی به دست 
صدام داد و عزیزان و جانبازان شیمیایی 
ما هنوز در کشور هستند. انگلیسی که با 
همه جنایتکاری هایش، در حدود 200 
سال گذشــته جز جنایت و ظلم کاری 

دیگری نکرده است.«

شورای نگهبان »لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی« را رد کرد

FATFدردستانداز!

محبوبه ولی، روزنامه نگار

گزارش

عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه 
قم گفت: برخی اقدامات و تندروی هاعلیه دولت 
و رئیس جمهوری تبعات تلخی در جامعه خواهد 
داشت اما مهم تر از آن باید به دنبال منشا و پشت 
پرده این اقدامات بود تا مشخص شود چه کسانی 

صحنه گردان هستند.
به گزارش ایرنا، »محمد تقی فاضل میبدی« 
درباره نوشته ای ساختارشکن در جلسه اعتراضی 
قم گفت: این نوع حرکت های سیاســی که جز 
جهل و نادانی هم چیزی در آن نیســت، تبعات 
بسیاری برای کشور و تاثیرات مخربی بر اقتصاد، 
سیاســت داخلی و خارجی دارد، مانند برخی از 
تریبون های نماز جمعه که آنها هم برای منافع 
کشور مضر است. اما باید درباره منشا این اقدامات 

زشت سیاسی آگاه سازی صورت گیرد. 
او ادامــه داد: بنده ســعی می کنــم در این 
مورد مشکوک نباشم اما حقیقتا به این حرکت 
مشکوک هستم که کسی وجود دارد که سال ها 
پشت چنین جریانی کار می کند که در مدرسه 
فیضیه تابلویی چنیــن بالا رود و دیده شــود، 
موضوع فوت آقای هاشــمی مطرح باشد که ما 
کشتیم و بازهم می کشیم، این عاقبت بسیار بدی 
برای حوزه خواهد داشت. اگر طلبه ای که چنین 
نوشته ای را بالا برده ســواد داشت اصا چنین 
حرکتی را انجام نمی داد و این جریان هم به دنبال 

چنین افراد جوان و ناآگاهی است. 
اســتاد دانشــگاه مفید قم درباره برخورد با 
چنین اقداماتی گفت: قوه قضائیه باید استقال و 

دلسوزی خود نسبت به کشور را در این مورد نشان 
دهد و با این موضوع برخورد کند. در این پاکارد 
موضوع زشتی چون فوت آیت الله هاشمی مقابل 
چشــم هزاران نفر به دامان جمهوری اسامی 

چسبانده شده و باید با آن برخورد شود. 
وی افزود: علما و فضــای قم از این حرکات 
بیزارند و یک جریانی در قم مانند دیگر شهرهای 
کشور شــکل گرفته و هدفی جز نابودی دین و 
روحانیت ندارد. این جریان می خواهد نگاه مردم 
به حوزه و روحانیت را مخدوش کند و اینکه چرا 
با چنین عواملی برخورد نمی شود و ریشه های 
این قضایا مشخص نمی شود عامت سوال است. 
این فعال سیاسی ادامه داد: ما در دولت های 
نهم و دهم بدترین شرایط اقتصادی را داشتیم، 

اما یک فریاد در همین قم برای اقتصاد و نان و آب 
مردم بلند نشد جز اینکه گفتند ما برای نان و آب 
انقاب نکردیم. این موضوع نشــان می دهد که 
این جریان زمانی به اعتراضات این چنین روی 
می آورد که جریان ناهمســو با خود، کشــور را 
اداره کند. این موضوع را دشمن پشت پرده هم 

فهمیده و سوءاستفاده می کند. 

بنا بر این گزارش، طــاب و روحانیون حوزه 
علمیه قم روز پنج شنبه در مدرسه فیضیه نسبت 
به شــرایط اقتصادی کشــور و عملکرد دولت 
تجمعی اعتراض آمیز برگزار کردند. وجود یک 
پاکارد با مضمونی تهدیدآمیز نسبت به رئیس 
جمهوری، توجه بسیاری را به خود جلب کرد و 

واکنش هایی به همراه داشت.

از سوی عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم صورت گرفت

واکنش به پلاکارد تهدیدآمیز به رئیس جمهوری

 سخنگوی شورای نگهبان: 
لایحه اصلاح  قانون 

پولشویی در  چهار بند مغایر 
با موازین شرع مقدس و 

قانون اساسی شناخته شد 
و جهت اصلاح به  مجلس 

اعاده گردید. ملاک بررسی 
 شورای نگهبان در مغایرت 
یا عدم مغایرت یک مصوبه، 

موازین شرع مقدس و 
قانون اساسی است

 ،FATF لوایح چهارگانه 
تنها روی دست انداز مجلس 
و شورای نگهبان نمی افتند، 

بلکه مخالفان سرسختی 
هم در سایر بخش های نظام 
دارند که فارغ از مغایر بودن 
یا نبودن این لوایح با شرع و 

قانون اساسی، اساسا کشور 
را از اعتماد به اروپاییان و 
پیشنهادات آنها بر حذر 

می دارند


